
 
 

Delibera n. 576 del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2024 
 

 

OGGETTO: Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e relativo Elenco 
Annuale dei lavori 2025 - APPROVAZIONE 
N. o.d.g.: 13/03 Rep. n. 576/2024 Prot. n. 

102454/2024 
UOR: DIVISIONE 8 - GESTIONE 
PATRIMONIO 

 
Nominativo F C A As NC Nominativo F C A As NC 
Liborio Stuppia X     Lorenzo Appignani X     
Grazia Monia Buta X     Angelo Marrone X     
Elisabetta Dimauro    X  Pierluigi Pennetta X     
Stefano Civitarese 
Matteucci 

X     Alessandro Di Sante X     

Samuele Biondi X     Alessio Pignocchi X     
Elvira D’Annunzio X     

 

      
 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (NC - Non convocato) 
 
 VISTO il D.Lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” che all'art. 37 disciplina 

“Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi” e nello specifico il 
comma 1 che prevede che “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 
a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme 
della programmazione economico-finanziaria e i principi contabili; 
b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e 
specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o 
nel bilancio o comunque disponibile.” 

RICHIAMATO l’Allegato I.5 – “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. 
Schemi tipo” e nello specifico l’art.3 che 

- al comma 1 prevede che ”Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, secondo i propri 
ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle regioni e 
delle province autonome in materia, adottano il programma triennale dei lavori 
pubblici, anche consistenti in lotti funzionali di un lavoro, nonché i relativi elenchi 
annuali sulla base degli schemi-tipo allegati annessi al presente allegato e parte 
integrante dello stesso, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 37 del codice, e in 
coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al 
decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 228 e ai principi contabili di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. A tal fine le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
consultano altresì, ove disponibili, le pianificazioni delle attività delle centrali di 
committenza.”; 

- al comma 3 prevede che “I soggetti che gestiscono i siti informatici del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e della Banca dati nazionale dei contratti pubblici 
assicurano la disponibilità del supporto informatico per la compilazione degli schemi-
tipo allegati annessi al presente allegato.” 

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 37, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023: 
- “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono i lavori, compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione 
o partenariato pubblico-privato, il cui importo si stima pari o superiore a alla soglia 



 
 
 

pag. 2/5 

 

di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a).  
- I lavori di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’articolo 

14, comma 1, lettera a), sono inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del 
documento di fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo 
l’approvazione del documento di indirizzo della progettazione.  

- I lavori di manutenzione ordinaria superiori alla soglia indicata nel secondo 
periodo sono inseriti nell’elenco triennale anche in assenza del documento di 
fattibilità delle alternative progettuali.  

- I lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono 
inseriti nella programmazione.” 

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2297/2024 Prot. N. 86719 del 06.11.2024 di “Adozione dello 
schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e relativo elenco 
annuale dei lavori” (allegato); 

DATO ATTO che la Divisione 8 - Gestione del Patrimonio e la Responsabile di detta 
Divisione, Ing. Emilia Simone, sono stati individuati rispettivamente quali struttura e 
soggetto referenti ai sensi dell’art.3 comma 13 dell’allegato I.5 del D.Lgs 36/2023; 

CONSIDERATO che:  
- in data 07 novembre 2024 lo schema del Programma Triennale dei lavori pubblici per 

il triennio 2025/2027 e l'elenco annuale 2025 è stato pubblicato sul sito internet di 
Ateneo, a norma di quanto disposto dalla normativa vigente; 

- non sono pervenute osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di Programma 
pubblicato come sopra; 

- sono stati acquisiti i Codici Unici di Progetto (CUP) per i progetti indicati nel 
Programma Triennale delle OO.PP; 

RILEVATO che  
- il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28.11.2024 con delibera Rep.n. 

431/2024 ha approvato il Progetto Esecutivo per l’intervento di “Edificio ex Rettorato: 
Interventi strutturali-demolizione” per un importo complessivo di € 5.906.446,93 
posticipando la procedura di gara al 2025; 

- risulta, pertanto, necessario modificare schema del Programma Triennale dei lavori 
pubblici per il triennio 2025/2027 e l'elenco annuale 2025 adottato con D.R. Rep. n. 
2297/2024 Prot. N. 86719 del 06.11.2024; 

VISTO lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e l'Elenco Annuale 
2025, proposto dalla Responsabile della Divisione 8 - Gestione del Patrimonio, Ing. 
Emilia Simone, redatto tenendo conto delle disposizioni legislative e sulla base degli 
indirizzi programmatici di questa Amministrazione, e predisposto sul modello e con le 
indicazioni previste del D.Lgs 36/2023 e del relativo allegato I.5, composto dalle 
seguenti schede che si allegano al presente atto per farne parte sostanziale e 
integrante: 

- a) A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal 
programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento; 

- b) B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 



 
 
 

pag. 3/5 

 

- c) C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi 
compresi quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al 
completamento di un'opera pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili 
nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente concedente concessi in diritto 
di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente 
connessa all'opera da affidare in concessione; 

- d) D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 

- e) E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi 
essenziali per la loro individuazione; 

- f) F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal 
comma 3 dell'articolo 5, comma 3: elenco annuale del precedente programma 
triennale e non riproposti e non avviati; 

DATO ATTO che l'Elenco Annuale 2025 coincide con il programma relativo al primo anno del 
triennio e sono inclusi in tale elenco i lavori che soddisfano quanto previsto dall’art.3 
comma 8 dell’Allegato I.5 al Decreto; 

ACCERTATO che lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e 
l'Elenco Annuale 2025 sono rispettosi delle oggettive priorità dei bisogni da 
soddisfare sia per l'anno di realizzazione sia all'interno di ciascun anno di 
programmazione; 

RILEVATO che lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e 
l'Elenco Annuale 2025 in oggetto sono coerenti con il programma e gli obiettivi 
dell'amministrazione; 

RITENUTO pertanto di approvare lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2025-2027 e l'Elenco Annuale 2025, come illustrato nelle schede allegate alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATI: 
- l'art. 37 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 che recita "Il programma triennale e i relativi 

aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e nella banca dati 
nazionale dei contratti pubblici.” 

- l'art. 5 comma 5 dell’Allegato I.5, il quale dispone “Successivamente alla adozione, il 
programma triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul sito istituzionale profilo 
del committente e ne è data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono consentire la 
presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui 
al primo periodo. L'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente 
all'elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i 
successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in 
assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo 
periodo, nel rispetto di quanto previsto dal comma 4, e con pubblicazione in formato 
open data presso i siti informatici della stazione appaltante e dell’ente concedente. 
Le stazioni appaltanti o gli enti concedenti possono adottare ulteriori forme di 
pubblicità purché queste siano predisposte in modo da assicurare il rispetto dei 
termini di cui al presente comma.” 

- L’art.225 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede che le disposizioni di cui 



 
 
 

pag. 4/5 

 

all’art.37 comma 4 del decreto acquistano efficacia a decorrere dal 1° gennaio 2024. 
In via transitoria, le disposizioni di cui all’art. 21, comma 7, del D.Lgs 50/2016 
continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023 per lo svolgimento delle attività 
relative alla redazione o acquisizione degli atti relativi alle procedure di 
programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione dei 
contratti; 

RICHIAMATI  
- l’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 che al comma 1) prevede “…..I programmi sono 

approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per 
gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i 
principi contabili”; 

- l’art. 22 dello Statuto di Ateneo Emanato con D.R. n. 425 del 14/3/2012 e Modificato 
con D.R. n. 425 del 23/3/2022, che al c.2 lett.t) prevede che il Senato Accademico 
“esprime parere obbligatorio sui programmi edilizi dell’Ateneo, in vista delle delibere 
del Consiglio di Amministrazione”; 

- l’art. 27 dello Statuto di Ateneo Emanato con D.R. n. 425 del 14/3/2012 e Modificato 
con D.R. n. 425 del 23/3/2022, che al c.2 lett. m) prevede che “acquisito il parere 
obbligatorio del Senato Accademico, approva per gli aspetti di sua competenza i 
contratti e le convenzioni, ivi compreso quello del Direttore Generale, e i programmi 
edilizi dell’Ateneo”; 

PRESO ATTO CHE il Senato Accademico, con deliberazione del 19 dicembre 2024, ha 
espresso parere favorevole sul Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2025/2027 e l'elenco annuale 2025; 

VISTI: 
- Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici” (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 80 del 18.01.2019; 

- lo Statuto di Ateneo Emanato con D.R. n. 425 del 14/3/2012 e Modificato con D.R. n. 
425 del 23/3/2022; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
UDITA la relazione illustrativa del Rettore; 
VISTO l’art. 27 c.2 lett.m) dello Statuto di Ateneo Emanato con D.R. n. 425 del 14/3/2012 e 

Modificato con D.R. n. 425 del 23/3/2022; 
VALUTATO lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2025/2027 e 

l'elenco annuale 2025, proposto dalla Responsabile della Divisione 8 - Gestione del 
Patrimonio, Ing. Emilia Simone, in qualità di Referente del Programma come da D.R. 
Rep. n. 2297/2024 Prot. N. 86719 del 06.11.2024, redatto tenendo conto delle 



 
 
 

pag. 5/5 

 

disposizioni legislative e sulla base degli indirizzi programmatici di questa 
Amministrazione, e predisposto sul modello e con le indicazioni previste dall’Allegato 
I.5 del Codice dei contratti pubblici; 

DELIBERA 
 
1. di approvare lo Schema di Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 

2025/2027 e l'elenco annuale 2025, predisposti dalla Responsabile della Divisione 8 - 
Gestione del Patrimonio Ing. Emilia Simone, in qualità di Referente del Programma come 
da D.R. Rep. n. 2297/2024 Prot. N. 86719 del 06.11.2024, costituito dalle seguenti 
schede, così come previsto dall’Allegato I.5 del Codice dei contratti pubblici, che allegate 
costituiscono parti integranti e sostanziali alla presente deliberazione: 

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, 
articolate per annualità e fonte di finanziamento; 

- B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
- C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi 

compresi quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al 
completamento di un'opera pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili 
nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente concedente concessi in diritto 
di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente 
connessa all'opera da affidare in concessione; 

- D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione; 

- E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali 
per la loro individuazione; 

- F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal 
comma 3 dell'articolo 5, comma 3;      

2. di dare atto che il Referente del Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2025/2027 è l’Ing. Emilia Simone Responsabile della Divisione 8 – Gestione del 
Patrimonio, come da D.R. Rep. n. 2297/2024 Prot. N. 86719 del 06.11.2024; 

3. di disporre la pubblicazione del Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2025/2027 e l'elenco annuale 2025 e degli eventuali aggiornamenti secondo quanto 
disposto dagli art. 37 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 5 comma 5 dell’Allegato 
I.5. 

           
 Allegati parte integrante 

- D.R. Rep. n. 2297/2024 Prot. N. 86719 del 06.11.2024 
- Schema di Programma Triennale dei lavori pubblici per il triennio 2025/2027 e l'elenco 

annuale 2025 
           
  
 
 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” 

Chieti – Pescara 

Numero, data di protocollo e classificazione attribuiti automaticamente dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
------------------------------------ 
DIV 8/ES/es 4 nov. 24 
dr adozione programma triennale ll.pp. 2025-2027 

Divisione 8 - Gestione del Patrimonio 
Chieti 66100 CH I, Via dei Vestini 31  

tel. + 39 0871355.6062 - e-mail: emilia.simone@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it  
Cod. Fisc. 93002750698 – Part. IVA 01335970693 

1 

 

 
 
Oggetto: Adozione schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e relativo elenco 

annuale dei lavori 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il D.Lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” che all'art. 37 disciplina 

“Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi” e nello specifico il comma 1 che 
prevede che “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 

a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e 
servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i 
principi contabili; 

b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per 
ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque 
disponibile.” 

RICHIAMATO l’Allegato I.5 – “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” e nello 
specifico l’art.3 che 

- al comma 1 prevede che ”Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, secondo i propri ordinamenti 
e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle regioni e delle province autonome in 
materia, adottano il programma triennale dei lavori pubblici, anche consistenti in lotti funzionali di 
un lavoro, nonché i relativi elenchi annuali sulla base degli schemi-tipo allegati annessi al presente 
allegato e parte integrante dello stesso, nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 37 del codice, e 
in coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di programmazione di cui al decreto 
legislativo 29 dicembre 2011, n. 228 e ai principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118. A tal fine le stazioni appaltanti e gli enti concedenti consultano altresì, ove disponibili, 
le pianificazioni delle attività delle centrali di committenza.”; 

- al comma 3 prevede che “I soggetti che gestiscono i siti informatici del Ministero delle infrastrutture 
e dei trasporti e della Banca dati nazionale dei contratti pubblici assicurano la disponibilità del 
supporto informatico per la compilazione degli schemi-tipo allegati annessi al presente allegato.” 

RITENUTO di procedere alla redazione del Programma Triennale Lavori Pubblici 2025-2027 e 
all'Elenco Annuale 2025 mediante l ’ utilizzo degli schemi-tipo annessi all’Allegato I.5 del 
Decreto, con riferimento al programma triennale dei Lavori Pubblici e al relativo elenco annuale; 

RICHIAMATO l’art.3 comma 13 dell’allegato I.5 del D.Lgs 36/2023 che prevede che “Le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti individuano, nell'ambito della propria organizzazione, la struttura e il 
soggetto referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici. Al fine di ridurre gli 
oneri amministrativi, tale referente è, di norma, individuato nel referente unico dell'amministrazione 
per la BDAP, salvo diversa scelta dell'amministrazione.” 

RITENUTO di individuare la Divisione 8 - Gestione del Patrimonio e la Responsabile di detta Divisione, 
Ing. Emilia Simone, rispettivamente quali struttura e soggetto referenti ai sensi di quanto sopra; 

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 37, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023: 

- “Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i 
lavori, compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-
privato, il cui importo si stima pari o superiore a alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, 
lettera a).  



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” 

Chieti – Pescara 

Numero, data di protocollo e classificazione attribuiti automaticamente dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
------------------------------------ 
DIV 8/ES/es 4 nov. 24 
dr adozione programma triennale ll.pp. 2025-2027 

Divisione 8 - Gestione del Patrimonio 
Chieti 66100 CH I, Via dei Vestini 31  

tel. + 39 0871355.6062 - e-mail: emilia.simone@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it  
Cod. Fisc. 93002750698 – Part. IVA 01335970693 

2 

 

- I lavori di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’articolo 14, comma 
1, lettera a), sono inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di fattibilità 
delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del documento di 
indirizzo della progettazione.  

- I lavori di manutenzione ordinaria superiori alla soglia indicata nel secondo periodo sono 
inseriti nell’elenco triennale anche in assenza del documento di fattibilità delle alternative 
progettuali.  

- I lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono inseriti nella 
programmazione.” 

PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 37, co. 6 del D.Lgs. n. 36/2023 “Per ciascun lavoro di cui al comma 1, 
nel programma triennale è riportato l'importo complessivo stimato necessario per la realizzazione 
di detto lavoro, comprensivo delle forniture e dei servizi connessi alla realizzazione dello stesso, 
inseriti nella programmazione triennale di cui all'articolo 6. Nell'elenco annuale per ciascun lavoro è 
riportato l'importo complessivo del relativo quadro economico.” 

VISTO lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e l'Elenco Annuale 2025, 
proposto dalla Responsabile della Divisione 8 - Gestione del Patrimonio, Ing. Emilia Simone, 
redatto tenendo conto delle disposizioni legislative e sulla base degli indirizzi programmatici di 
questa Amministrazione, e predisposto sul modello e con le indicazioni previste del D.Lgs 36/2023 
e del relativo allegato I.5, composto dalle seguenti schede che si allegano al presente atto per 
farne parte sostanziale e integrante: 

a) A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate 
per annualità e fonte di finanziamento; 

b) B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

c) C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli 
resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica 
incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante o 
dell’ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione 
sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 

d) D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

e) E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

f) F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'articolo 5, comma 3. 

DATO ATTO che l'Elenco Annuale 2025 coincide con il programma relativo al primo anno del triennio e 
sono inclusi in tale elenco i lavori che soddisfano quanto previsto dall’art.3 comma 8 dell’Allegato 
I.5 al Decreto; 

ACCERTATO che lo schema di Programma triennale dei lavori 2025-2027 e l'elenco annuale 2025 
sono rispettosi delle oggettive priorità dei bisogni da soddisfare sia per l'anno di realizzazione 
sia all'interno di ciascun anno di programmazione; 

RILEVATO che lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 e l'elenco annuale 
2025 in oggetto sono coerenti con il programma e gli obiettivi dell'amministrazione; 

RILEVATA la necessità di adottare lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 
e l'elenco annuale 2025 ai fini della sua pubblicazione preliminare all’approvazione da parte del 
Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, come illustrato nelle schede allegate quale 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” 

Chieti – Pescara 

Numero, data di protocollo e classificazione attribuiti automaticamente dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
------------------------------------ 
DIV 8/ES/es 4 nov. 24 
dr adozione programma triennale ll.pp. 2025-2027 

Divisione 8 - Gestione del Patrimonio 
Chieti 66100 CH I, Via dei Vestini 31  

tel. + 39 0871355.6062 - e-mail: emilia.simone@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it  
Cod. Fisc. 93002750698 – Part. IVA 01335970693 

3 

 

parte integrante e sostanziale del presente decreto, nel rispetto di quanto previsto all'articolo 37, 
comma 1, del codice, nonché dei termini di cui ai commi 5 e 6 dell’art.5 comma 5 dell’Allegato I.5 
del codice; 

RICHIAMATI: 
- l'art. 37 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 che recita "Il programma triennale e i relativi 

aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e nella banca dati nazionale dei 
contratti pubblici.” 

- l'art. 5 comma 5 dell’Allegato I.5, il quale dispone “Successivamente alla adozione, il programma 
triennale e l'elenco annuale sono pubblicati sul sito istituzionale profilo del committente e ne è 
data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici. Le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti possono consentire la presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla 
pubblicazione di cui al primo periodo. L'approvazione definitiva del programma triennale, 
unitamente all'elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i 
successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle 
consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo, nel rispetto di 
quanto previsto dal comma 4, e con pubblicazione in formato open data presso i siti informatici 
della stazione appaltante e dell’ente concedente. Le stazioni appaltanti o gli enti concedenti 
possono adottare ulteriori forme di pubblicità purché queste siano predisposte in modo da 
assicurare il rispetto dei termini di cui al presente comma.” 

VISTI: 
- Il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” (G.U. 
n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato 
con D.R. n. 80 del 18.01.2019; 

 
DECRETA 

 
1. di adottare, ai sensi dell’art. 37, comma1 del D. Lgs. 36/2023 lo schema del Programma Triennale dei 

Lavori Pubblici 2025-2027 e l'elenco annuale 2025, predisposto dalla Responsabile della Divisione 8 - 
Gestione del Patrimonio Ing. Emilia Simone, sulla base degli schemi tipo annessi all’Allegato I.5 del 
Codice dei contratti pubblici e costituito dalle seguenti schede:  

- A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate 
per annualità e fonte di finanziamento; 

- B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
- C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli 

resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica 
incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante o 
dell’ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia 
strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 

- D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

- E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

- F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'articolo 5, comma 3; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO” 

Chieti – Pescara 

Numero, data di protocollo e classificazione attribuiti automaticamente dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
------------------------------------ 
DIV 8/ES/es 4 nov. 24 
dr adozione programma triennale ll.pp. 2025-2027 

Divisione 8 - Gestione del Patrimonio 
Chieti 66100 CH I, Via dei Vestini 31  

tel. + 39 0871355.6062 - e-mail: emilia.simone@unich.it - PEC: ateneo@pec.unich.it  
Cod. Fisc. 93002750698 – Part. IVA 01335970693 

4 

 

2. di disporre la pubblicazione del presente Decreto unitamente allo schema “Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2025-2027 e l'elenco annuale 2025” per 30 (trenta) giorni consecutivi sull’Albo Pretorio e 
sul sito web dell’Ateneo entro i quali potranno essere presentate eventuali osservazioni al programma;  

3. di stabilire che eventuali osservazioni al Programma adottato debbano essere inviate all’Università “G. 
d’Annunzio”, Divisione 8 - Gestione del Patrimonio e che entro 60 giorni dalla pubblicazione di cui al 
punto precedente, si darà corso all’approvazione del programma come previsto dall'art. 5 comma 5 
dell’Allegato I.5 al D.Lgs 36/2023; 

4. di dare atto che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-2027 adottato dall’Università “G. 
d’Annunzio” potrà subire modifiche, in sede di approvazione da parte del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, sia in accoglimento di eventuali proposte di integrazione o modifica 
presentate entro i 30 giorni dalla pubblicazione, sia quale conseguenza della necessità di rispettare i 
vincoli e gli obblighi di perseguimento degli equilibri di bilancio; 

5. di dare atto che il Responsabile della redazione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025-
2027 e l'elenco annuale 2025, degli eventuali aggiornamenti del programma, nonché della relativa 
pubblicazione e trasmissione secondo la normativa vigente, allorquando il suddetto programma avrà 
assunto carattere definitivo in seguito all'approvazione da parte degli organi di governo, è l’Ing. Emilia 
Simone, Responsabile della Divisione 8 - Gestione del Patrimonio. 

     
 

Firmato Digitalmente 
IL RETTORE 

Prof. Liborio STUPPIA 















SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' Degli
Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

Arco temporale di validità del programma
TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

834,000.00 0.00 0.00 834,000.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

91,272,446.9328,906,446.9325,746,000.00 36,620,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

28,906,446.9326,580,000.00 36,620,000.00 92,106,446.93

Il referente del programma

SIMONE EMILIA

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

Il Rettore

Prof. Liborio STUPPIA

VISTO
Il Direttore Generale

VISTO
Il Responsabile dell'Area Dirigenziale 
Bilancio e Controllo di Gestione

Dott. ESPOSITO Paolo Dott. ARCANGELI Andrea



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' Degli
Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

SIMONE EMILIA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma Il Rettore
Prof. Liborio STUPPIA



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' Degli
Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

SIMONE EMILIA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00

Il Rettore

Prof. Liborio STUPPIA



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' Degli
Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L93002750698201800009 D27B13000610001 013 028 01 - Nuova
realizzazione

Nuovo Pindaro:
Realizzazione "Biblioteca

unificata e servizi accessori" 3No ITF13 11.70 - Scuola e istruzione0682025 SIMONE EMILIA No 7,000,000.00550,000.00 3,755,000.003,000,000.00 0.0015,000,000.00 0.00

L93002750698201800012 D74H16000500001 013 022 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi di messa in
sicurezza antincendio edifici

di Chieti
1Si ITF14 11.70 - Scuola e istruzione0692025 LAORENZA

GIANCARLO Si 9,620,000.004,300,000.00 0.0010,000,000.00 0.0024,000,000.00 0.00

L93002750698202500001 013 022 01 - Nuova
realizzazione

ADEGUAMENTO AREE
PARCHEGGIO E VIABILITA’

INTERNA AL CAMPUS
UNIVERSITARIO DI CHIETI

CON ACCESSO ESISTENTE
IN VIA DEI VESTINI

3No ITF14 01.01 - Stradali0692025 DI IORIO CARMINE No 0.00340,000.00 0.000.00 0.00340,000.00 0.00

L93002750698202000004 D79E19000680001 013 022 07 - Manutenzione
straordinaria

Riqualificazione e messa in
sicurezza "Percorso Vita"

campus universitario Chieti 1No ITF14 11.70 - Scuola e istruzione0692025 SIMONE EMILIA No 0.001,390,000.00 0.000.00 0.001,390,000.00 0.00

L93002750698202500002 013 022 02 - Demolizione
“Edificio ex Rettorato:
Interventi strutturali-

demolizione"
1No ITF14 05.08 - Sociali e scolastiche0692025 SIMONE EMILIA No 0.005,000,000.00 0.00906,446.93 0.005,906,446.93 0.00

L93002750698202400002 D75E24000170001 013 022 01 - Nuova
realizzazione

REALIZZAZIONE DEL
NUOVO POLO DIDATTICO

E UFFICI PRESSO AREA EX
VILLAGGIO

MEDITERRANEO

2Si ITF14 11.70 - Scuola e istruzione0692025 SIMONE EMILIA No 20,000,000.0015,000,000.00 14,319,928.5015,000,000.00 0.0064,360,563.13 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

SIMONE EMILIA

110,997,010.06 0.0028,906,446.93 18,074,928.50 0.0036,620,000.0026,580,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Il Rettore

Prof. Liborio STUPPIA



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' Degli
Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L93002750698201800009 Nuovo Pindaro: Realizzazione
"Biblioteca unificata e servizi

accessori"
15,000,000.00 3 Si 0000247341

MIT- Provveditorato Interregionale alle OO.PP. per il Lazio
l'Abruzzo e la Sardegna - sede coordinata di L'AquilaSi 4SIMONE EMILIAD27B13000610001 550,000.00 MIS

L93002750698201800012 Interventi di messa in sicurezza
antincendio edifici di Chieti 24,000,000.00 1 Si Si 3LAORENZA GIANCARLOD74H16000500001 4,300,000.00 ADN

L93002750698202500001

ADEGUAMENTO AREE
PARCHEGGIO E VIABILITA’

INTERNA AL CAMPUS
UNIVERSITARIO DI CHIETI CON

ACCESSO ESISTENTE IN VIA
DEI VESTINI

340,000.00 3 Si Si 5DI IORIO CARMINE 340,000.00 MIS

L93002750698202000004 Riqualificazione e messa in
sicurezza "Percorso Vita" campus

universitario Chieti
1,390,000.00 1 Si Si 2SIMONE EMILIAD79E19000680001 1,390,000.00 MIS

L93002750698202500002 “Edificio ex Rettorato: Interventi
strutturali- demolizione" 5,906,446.93 1 Si Si 1SIMONE EMILIA 5,000,000.00 DEOP

L93002750698202400002
REALIZZAZIONE DEL NUOVO

POLO DIDATTICO E UFFICI
PRESSO AREA EX VILLAGGIO

MEDITERRANEO

64,360,563.13 2 Si 236865 AreacomSi 5SIMONE EMILIAD75E24000170001 15,000,000.00 MIS

Il referente del programma

SIMONE EMILIA

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2

Il Rettore

Prof. Liborio STUPPIA



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' Degli
Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

SIMONE EMILIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note

Il Rettore

Prof. Liborio STUPPIA


		2024-11-06T12:16:43+0100
	IT
	Stuppia Liborio




